



خبر

قالبیاف: مشکلات مربوط به ارز برای مردم و اقتصاد کشور غیر قابل تحمل شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست بررسی مسائل ارزی تاکید کرد: مشکلات مربوط به ارز برای مردم و اقتصاد کشور غیر قابل تحمل شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست بررسی مسائل ارزی تاکید کرد: مشکلات مربوط به ارز برای مردم و اقتصاد کشور غیر قابل تحمل شده است.

دولت و مجلس باید در موضوعات مرتبط با ارز با هم اتفاق نظر داشته باشند تا مردم از این وضعیت بیش از پیش آسیب نبینند. وی اظهار داشت: لازم است دو قوه به یک تصمیم مشترک برسند تا از این قوای مجریه و مقننه یک حرف شنیده شود. این جلسه با حضور خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، فرزین رئیس کل بانک مرکزی، پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی، سیدشمس الدین حسینی رئیس کمیسیون جهش و رونق تولید، اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و حجت الاسلام بحرینی و محسن زنگنه از نمایندگان اقتصاددانان مجلس و تعدادی از کارشناسان مرکز پژوهش‌ها در دفتر رئیس مجلس برگزار شد.

آغاز بررسی جزئیات تشکیل «سپند» در مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسیدگی به جزئیات طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) وزارت دفاع را آغاز کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره جزئیات طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و نوآوری دفاعی (طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) وزارت دفاع، مواد یک و ۲ این طرح را به شرح زیر به تصویب رساندند:

«ماده ۱- به منظور دستیابی به فناوری‌های برتر مورد نیاز دفاعی و امنیتی حال و آینده با تاکید بر نوآوری و پشتیبانی از توسعه آنها و در راستای غافلگیری فناوریانه دشمن و پیشگیری از غافلگیری فناوریانه کشور با تاکید بر مدیریت و دستیابی به فناوری‌های بدیل، نوظهور، شالوده شکن، پر مخاطره و برتر ساز در حوزه تهدیدات نوین و همچنین طراحی، ساخت، تولید، تأمین و پشتیبانی محصولات حوزه پدافند نوین، سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که در این قانون به اختصار سپند نامیده می‌شود، با هدف تدوام و تثبیت راه دانشمند شهید فخری زاده تشکیل می‌گردد.

ماده ۲- سپند دارای شخصیت حقوقی مستقل و با ماهیت موسسه دولتی و دارای استقلال مالی، معاملاتی و اداری بوده و در چهارچوب مقررات نیروهای مسلح و اساسنامه مصوب بدون الزام به رعایت قانون محاسبات عمومی کشور اداره می‌شود.»

با مصوبه مجلس؛ مهلت اجرای قانون اساسنامه شرکت ملی پست به مدت دو سال تمدید شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدت اجرای قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران را به مدت دو سال تمدید کردند.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره کلیات و جزئیات لایحه دوفوریتی تمدید مدت اجرای قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، با تصویب این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:

ماده واحده- مهلت اجرای آزمایشی قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۴/۱۳ از تاریخ اتمام آن مهلت ۱۳۹۵/۲/۱۴ به مدت ۲ سال تمدید می‌شود.

قانون اساسنامه شرکت ملی پست مشتمل بر ۳۴ ماده و ۱۵ تبصره در جلسه مورخ سیزدهم تیرماه یک هزار و سیصد و نود و پنج کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی طبق اصل هشتاد و پنجم (۸۵) قانون اساسی تصویب شد و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت پنج سال در تاریخ ۱۳۹۵/۵/۱۶ به تأیید شورای نگهبان رسید.

زیر ساخت اول

منطقه تاریخی ارس یا همان آراز Ataz از دیرباز جایگاه مهمی در تجارت جهانی داشته و همواره مورد توجه بازرگانان و مسافران آسیا -اروپا و جاده ابریشم بوده و اکنون نیز در سایه تشکیل سازمان منطقه آزاد ارس، تلاشها برای توسعه زیرساخت های تجاری، صنعتی، کشاورزی و به ویژه گردشگری ادامه دارد. در واقع، با توجه به اینکه این منطقه از سال ۸۴ رسماً فعالیت خود را آغاز کرده، ولی در طول نزدیک به دو دهه آن، فعالیت های اقتصادی و اشتغالی غیرقابل مقایسه ای با سایر مناطق آزاد کشور صورت گرفته است که نشان دهنده اهمیت جایگاه اقتصادی و توریستی آذربایجان و ارس در پیشانی آن است. منطقه آزاد ارس به دلیل ذخایر و منابع طبیعی، آب و هوا و اقلیم مساعد، چشمه‌های آب معدنی و جذابیت‌های تاریخی و فرهنگی متعدد از جمله مقاصد توریستی قابل توجه مسافران و گردشگران داخلی در مناسبت ها و تعطیلات مختلف و برای گردشگران خارجی در هر روز سال به شمار می‌رود که این ظرفیت‌های قابل توجه جدا از اهمیت فعالیت‌های کشاورزی و صنعتی این منطقه محسوب می‌گردد.

از چند دهه قبل به دلیل وجود سه گمرک اصلی مناطق شمالی آذربایجان شرقی شامل جلفا، نوردوز و خدا آفرین و شبکه حمل و نقل ریلی مابین جلفا - نخجوان و کشورهای مشترک المنافع شوروی سابق و همجواری با سه کشور آذربایجان، ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان، تجارت و بازرگانی در این منطقه از رونق خوبی برخوردار بوده است و طبیعتاً اگر این مسیر ریلی بازگشایی شود در حال قابل توجهی بر توسعه اقتصادی جلفا موثر بوده و به سبب تردد گردشگران داخلی و خارجی در دو سوی رود ارس، توسعه صنعت گردشگری منطقه بیش از پیش پررنگ تر و قوی تر ظاهر خواهد شد.

زیر ساخت دوم

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس از رشد ۷ درصدی ورود مسافر به منطقه آزاد ارس در نوروز ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: همزمان با فعالیت

رئیس‌جمهور کشورمان گفت: سطح روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور، سطح قابل قبولی نیست اما تصمیم گرفتیم این سطح روابط تجاری را در گام اول به ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.

به گزارش خبرنگار مهر، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور کشورمان در نشست خبری با نخست‌وزیر پاکستان در اسلام آباد گفت: ابتدا باید از نخست‌وزیر و دولت پاکستان به خاطر میزبانی از هیأت جمهوری اسلامی ایران تشکر کنم؛ ما امروز در شهر زیبای اسلام‌آباد هستیم و از همین سخن‌گاو، به مردم بسیار خوب و دین‌مدار پاکستان عرض سلام و احترام دارم.

وی افزود: به همه خانواده‌های پاکستانی در جای این کشور از طرف رهبری فرانسه انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران، ابلاغ سلام دارم. آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: به مردم پاکستان که همواره از اسلام و ارزش‌های اسلامی، مظلومان فلسطینی و غزه و حق و عدالت دفاع کرده‌اند و همواره در خیابان‌های شهرهای مختلف این کشور، آزادی قدس شریف را فریاد زده‌اند، افتخار می‌کنیم.

وی در ادامه گفت: ممکن است برخی، همکاری‌های دو کشور ایران و پاکستان را نپسندند که اهمیتی ندارد زیرا مهم آن است که تدوام همکاری‌های میان دو کشور و دو دولت به نمایندگی از ملت‌های ایران و پاکستان، در جهت منافع دو کشور تعریف می‌شود و ما مصمم هستیم که روابط دو کشور در سطوح بالا ارتقا ببخشیم.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به سطح روابط تجاری

رئیس‌وزیر در نشست خبری با نخست‌وزیر پاکستان:

مصمم به ارتقای روابط ایران و پاکستان هستیم



ایران و پاکستان اظهار کرد: سطح روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور سطح قابل قبولی نیست اما تصمیم گرفتیم این سطح روابط تجاری را در گام اول به ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.

رئیس‌جمهور کشورمان با اشاره به مرز طولانی میان ایران و پاکستان اظهار کرد: ما مرز طولانی بین دو کشور را یک فرصت می‌دانیم و معتقدیم این مرز می‌تواند در جهت رفاه دو کشور به ویژه مرزبانان دو کشور به کار گرفته شود.

آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: در سفر کوتاهی که به همراه نخست‌وزیر پاکستان به منطقه مرزی

امیر عبداللهیان:

اشرکات مختلف ایران و پاکستان سرمایه‌ارزشمند در روابط دو کشور است

منطقه تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه پاکستان در این گفتگو، با استقبال و ابراز خرسندی از سفر حجت الاسلام رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به پاکستان، این سفر را نقطه تحولی در روابط دو کشور همسایه و مسلمان توصیف کرد.

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفتگو با قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات دولت جمهوری اسلامی پاکستان برای انجام سفر رئیس‌جمهور محترم کشورمان به اسلام‌آباد، بر علقه و علاقه دیرینه و اشتراکات مختلف فرهنگی و اجتماعی و دینی بین دو کشور به عنوان سرمایه‌ارزشمند در روابط فی مابین تاکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین تاکید کرد خوشبختانه هماهنگی‌ها و توافقات بسیار خوبی بین بخش‌های مختلف در دولت جمهوری اسلامی ایران و پاکستان جهت ارتقای روابط تهران و اسلام‌آباد و در راستای خدمت به منافع دو کشور صورت گرفته است.

نخست‌وزیر پاکستان در نشست خبری خود با رئیس‌جمهور کشورمان اظهار کرد: می‌خواهم از تشریف‌فرمایی برادر گرامی خود آقای رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به پاکستان تشکر کنم زیرا چشم ما روشن شد. وی افزود: گفت‌وگوهای مفیدی میان ما و رئیس‌جمهوری ایران و هیأت همراه صورت گرفت؛ روابط ما ۷۶ سال سابقه دارد و باید گفت که ایران، اولین کشوری بود که در سال ۱۹۴۷ پاکستان ما را به رسمیت شناخت.

نخست‌وزیر پاکستان ادامه داد: با ایران، در بخش اقتصاد و سرمایه‌گذاری دوجانبه و انرژی همکاری خواهیم داشت.

شریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور نگرانی خود را درباره کشتار مردم غزه اعلام و درباره آن گفت‌وگو کردیم و یک‌صد رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و از کشورهای جهان درخواست می‌کنیم که هر چه سریع‌تر این اقدام نظامی را به پایان برسانند؛ راه حل عادلانه، تفصیلی و دیرپا برای مسأله فلسطین لازم است. پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و به همکاری با ایران در تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه می‌دهد.

وی ادامه داد: از آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم ایران که پشتیبان حق آزادی‌خواهی مردم کشمیر را در نظر داشتند، تشکر می‌کنم.

نخست‌وزیر پاکستان در این نشست خبری گفت: جناب آقای رئیس‌جمهور، شما در قفه و حقوق دانش دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی مردم کشورهای خود با داشتن اصول برای فروغ آنها همکاری خواهیم کرد.

پورابراهیمی در صحن مجلس:

التهابات «بازار ارز» حتماً قابل مدیریت است



مدیریت کرده و کاری کنند که التهابات در این بازار کاهش یابد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه التهابات بازار ارز حتماً قابل مدیریت است، گفت: امیدواریم بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بتوانند آثار تورمی ارز بر زندگی مردم را کاهش دهند. البته کمیسیون اقتصادی مجلس هم در نامه‌ای به رئیس‌جمهور راهکارهای لازم جهت بهبود بازار ارز را ارائه داده است که امیدواریم که این موارد مورد توجه قرار گیرد و عملیاتی شود.

و تفریحی در ایام نوروز، تمهیدات لازم برای تامین ارزاق عمومی همچون آرد، نان، کالاهای اساسی و غیره را از دیگر اقدامات مهمی خواند که در رضایت مسافران، موثر واقع شد.

زیرساخت آخر

امروزه صنعت گردشگری به عنوان یکی از پربازده ترین و پربازده ترین صنایع کشورهای توسعه یافته جهان محسوب می‌گردد که در این راستا نیز به نوعی وجود مناطق در آن کشورها تعیین کننده است زیرا مناطق آزاد از منابع عمده سرمایه‌گذاری، جذب سرمایه، درآمدزایی و ایجاد اشتغال هستند که بنا ایجاد ارزش افزوده بالا نقش مهمی در توسعه اقتصادی این کشورها برعهده دارد.

یکی از اهداف مهم و کلان ایجاد مناطق آزاد در کشورمان و در راس آنها در منطقه آزاد ارس، فراهم آوردن زمینه ای برای عدم اتکا به درآمدهای نفتی، جذب سرمایه‌گذاری و برقراری تعامل با سایر کشورهای جهان بوده است که توسعه صنعت گردشگری در دوره فعلی می‌تواند ابزار مناسبی برای تحقق اهداف از پیش تعیین شده کلان باشد.

یکی از مهمترین جاذبه‌های این منطقه، رود مرزی ارس و در زبان تورکی "آراز چایی" است که از کوه‌های Bingöl بینگول در ترکیه سرچشمه می‌گیرد و زیر الطاف پروردگار مهربان، طبیعت سبز، جزیره‌ها، پرنده‌ها و کوه‌های سبز و سر به فلک کشیده اطراف رود ارس، بر جاذبه سفر گردشگران به منطقه آزاد ارس افزوده و هر یک از ایام تعطیل سال بهانه ای برای مسافران جهت حضور در جلفا و مناطق پیرامون آن است.

بدین ترتیب، جاذبه های گردشگری منطقه آزاد ارس را می‌توان در سه سطح کلی شامل جاذبه های طبیعی همچون رود مرزی ارس، آبشار آسیاب و طبیعت منحصر به فرد جوار آن، جاذبه های تاریخی همچون کلیساها، حمامها و پل های تاریخی و جاذبه های تجاری شامل مراکز خرید طبقه بندی نمود که البته در کنار این جاذبه ها نباید به زیرشاخه های دیگر جذب گردشگر در این منطقه بی تفاوت بود و برای توسعه آنها تلاش نکرد.



مهیا می‌گردد.

با این تفاسیر گرچه همیشه باید برای توسعه زیرساختها تلاش کرد اما، توسعه ظرفیت های گردشگری منطقه آزاد ارس در سال های اخیر گسترش چشمگیری یافته و استعدادهای گردشگری آن اعم از امکانات تاریخی و مراکز تجاری - تفریحی، سبب تبدیل منطقه ارس به یکی از قطب های گردشگری شمالغرب ایران شده است که افتتاح اولین هتل ۵ ستاره در بین شهرهای آذربایجان در همین راستا عملیاتی شده و امکانات جذب توریست باید بیش از این گسترش یابد به شرطی که مقداری همت مسئولانه در میان باشد...

و خداآفرین را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب خواهند کرد.

وی با بیان اینکه این منطقه همچنان جزو مقاصد اصلی سفر است عنوان کرد: کلیسای سنت استپانوس، آبشار آسیاب، امامزاده نوجه مهر و کاروانسرای جهانی خواجه نظر جزو پربازدیدترین اماکن این منطقه در تعطیلات نوروزی و عید فطر ۱۴۰۳ بودند.

محمدزاده با تمجید از تلاش شبانه‌روزی کمیته‌های تخصصی ستاد خدمات سفر منطقه آزاد ارس در خدمات‌رسانی مطلوب به گردشگران یادآور شد: به غیر از زیباسازی محیط شهری، تسهیل دسترسی به ساحل ارس و تقویت زیرساخت ها در جوار رود ارس نیز از دیگر اقدامات مهمی بود که رضایت گردشگران را در پی داشت.

قائم مقام ستاد خدمات سفر منطقه آزاد ارس با اشاره به اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی اعم از جشن شب‌های ارس، پاتوق فرهنگی، جشن عید فطر و رویدادهای ورزشی و تفریحی در منطقه، افراد بیشتری جلفا

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس می‌گوید: زیباسازی محیط شهری، تسهیل دسترسی به ساحل ارس و تقویت زیرساخت های جوار رود ارس رضایت گردشگران را در پی داشت

علل افزایش ورود مسافران به منطقه در طول دو سال اخیر خواند و افزود: بسیاری از هموطنان از ظرفیت‌های گردشگری کشورمان بی‌خبرند و قطعاً با استمرار معرفی جاذبه‌های گردشگری ارس در انواع رسانه‌ها را یکی از

تقویت گردشگری یکی از محورهای توسعه اقتصاد غیرنفتی است که منطقه آزاد ارس با برخورداری از موقعیت مناسب جغرافیایی در کنار جاذبه های طبیعی و تاریخی، فرصت لازم را یکجا جمع کرده و این منطقه را به یک مقصد دلخواه برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کرده است.

در حقیقت، توسعه فعالیت های گردشگری در مناطق آزاد، یکی از راهبردهای مهم توسعه پایدار مناطقی همچون ارس است که از موقعیت استراتژیک و ظرفیت های بالقوه طبیعی برخوردار بوده و زمینه رشد و شکوفایی اقتصادی از طریق جذب گردشگران



ستاد خدمات سفر منطقه در بازه زمانی ۲۴ اسفند سال ۱۴۰۲ تا ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۳، مصادف با ماه رمضان و بارندگی، ۴۱۶ هزار و ۲۲۰ خودرو با پلاک غیربومی و غیرتکراری وارد ارس شدند که این رقم در مدت مشابه